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Sportvereine in Schwalmtal 
mit Sportangeboten für Kinder! 
 
Bitte beachten Sie, dass manche Vereine einen Aufnahmestopp bei den Kindergruppen haben. Sie 
müssen bei jedem Verein individuell nachfragen, ob eine Aufnahme möglich ist!  
 
 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Fußball 

Turnen 

Tennis 

VSF Amern 1910 www.vsf-amern.de 

Ulrich Fiedler  

ulrichfiedler@vsf-amern.de 

Fußball DJK Fortuna Dilkrath 1964  www.fortuna-dilkrath.jimdo.com 

Jugendleiter Dilkrath: Udo Anstötz,  

Tel. 0151 12100178 

Jugendleiter Amern: Detlef Hiepen 

Tel. 0173 6066631 

Jugendleiter Boisheim: Stefan van 

Kessel 

Tel. 02162 41933 

Fußball 

Handball 

SC Waldniel 1911 www.sc-waldniel1911.de 

Vorsitzender: Christian Reiners 

reinerschristian@web.de  

Geschäftsführer: Dustin Hirsch 

Dustin-hirsch@web.de  

Karate, Boxen & 

Selbstverteidigung 

Minamoto Budo www.minamoto.de 

Simon Hild, Tel. 0170 3550943 

simon.hild@outlook.de 

Kinder/Jugend: Linda Hild 

(nur WhatsApp!) 0157 76138186 

Leichtathletik OSC Waldniel 1953  www.oscwaldniel.de 

Rolf Strickling 

Tel. 02163 47469 

oscwaldniel@t-online.de 

Reiten Reit- und Fahrverein Dilkrath  
1932 

www.reitverein-dilkrath.de 

Michelle Tillemans, Tel. 0172 2677958 

info@reitverein-dilkrath.de 
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mailto:reinerschristian@web.de
mailto:Dustin-hirsch@web.de
mailto:simon.hild@outlook.de


 

    

   

 

www.ksb-viersen.de 

 

 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Segelfliegen Luftsportverein Brüggen- 

Schwalmtal 

www.lsv-brueggen.de 

verein@lsv-brueggen.de 

Dieter Stapper, Tel. 0163 8364684 

Jugendwart: Andreas Schwenk, 

a.schwenk@t-online.de 

Schwimmen 

Wasserrettung 

DLRG Ortsgruppe Schwalmtal www.schwalmtal.dlrg.de 

info@schwalmtal.dlrg.de  

Tennis TG Waldniel 1953 www.tg-waldniel.de 

Dr. Carina Ferrari  

carina.ferrari@tg-waldniel.clubdesk.de 

Jugend: Linda Tervooren 

linda.tervooren@tg-

waldniel.clubdesk.com 

Tischtennis TTC Waldniel 1957  www.ttcwaldniel.de 

Jugend: Dirk Willemsen 

Tel. 0157 54184987 

dirk.willemsen.1988@freenet.de 

Turnen 

 

TuS Waldniel 1876 www.tus-waldniel.de 

 

Tel. 02161 - 3039619 

info@tus-waldniel.de 
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